
 

 

 
 

 

 
 

All’Albo 
Al Sito WEB dell'istituto 

https://www.istitutocomprensivotortora.edu.it/ 
Atti 

Codice CUP: C49J21044530001  
 
RIAPERTURA TERMINI Avviso di selezione di personale interno/esterno per il reclutamento 
di esperto COLLAUDATORE prot. 7270 del 30/09/2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’Avviso reclutamento prot. n. 7270 del 30/09/2022; 
Considerato che la procedura di realizzazione del Progetto “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER 
LE STEM” prevede anche la fase conclusiva obbligatoria di collaudo; 
Considerato che nessuna candidatura è pervenuta entro i termini stabiliti dal Bando indetto; 

DISPONE 
la riapertura dei termini fino alle ore 12:00 del 28 FEBBRAIO 2023 del bando prot.n.7270 del 
30/09/2022 per il reclutamento di n. 1 esperto a cui affidare l’incarico del COLLAUDO per la 
verifica della fornitura del progetto. 
 
 
Il presente avviso è rivolto, secondo le priorità di seguito elencate, a  
1. Personale interno all’I.C. Marco Arrio Clymeno 
2. Personale in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche (collaborazione plurima) 
3. Personale estraneo all’amministrazione. 
 
L’individuazione delle figure previste dal piano avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, 
mediante selezione e reclutamento in base a criteri di qualificazione professionale ed esperienze 
maturate nell’ambito lavorativo segnatamente afferenti la progettazione, installazione, 
manutenzione e collaudo di laboratori e ambienti innovativi a supporto della didattica. 
Possono partecipare alla selezione coloro che sono in possesso, oltre che dei requisiti generali per 
la partecipazione ai pubblici concorsi, dei seguenti titoli specifici: 
 
Requisiti di accesso 

• Laurea magistrale ambito scientifico, informatico, tecnologico o equipollente. 

• Competenze specifiche in materia di progettazione, installazione e collaudo di laboratori 
informatici di supporto alla didattica  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“MARCO ARRIO CLYMENO”  

Via Provinciale, 37 - 87020  Tortora (Cs)     -Fax 0985/764043 
Codice Fiscale 96031290784 – Cod. Mecc. CSIC8AT008 

e-mail: csic8at008@istruzione.it    PEC:  csic8at008@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivotortora.edu.it 

 

 

mailto:csic8at008@istruzione.it
mailto:%20csic8at008@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivotortora.edu.it/




 

 

• Certificazioni informatiche riconosciute e attinenti con il ruolo per cui si concorre. 
 
L’esperto Collaudatore dovrà: 

• Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e 
degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista; 

• Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente 
Scolastico e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici). 

• Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 
quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 

• Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale. 

• Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte 
le problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che 
dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando 
alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 
MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
 
Gli aspiranti dovranno produrre istanza indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto scolastico del 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ARRIO CLYMENO”. 
L’ istanza dovrà essere corredata da un dettagliato curriculum redatto in formato europeo con 
l’indicazione dei titoli, delle competenze e delle esperienze professionali possedute. 
 
Essa dovrà pervenire con raccomandata A/R o brevi manu all’indirizzo ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MARCO ARRIO CLYMENO via Provinciale n. 37 – 87020 Tortora CS  
 
Oppure, inviata tramite pc all’indirizzo csic8at008@pec.istruzione.it con oggetto: 

 
Candidatura Esperto Collaudatore Progetto “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM”  

 
 
La candidatura dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del 28 febbraio 2023. 
 
In caso di trasmissione della domanda a mezzo posta, l’Istituto non assume responsabilità per 
eventuali dispersioni, ritardi o disguidi non imputabili all’Amministrazione stessa. In caso di 
trasmissione tramite PEC, l’Istituto non risponde di mal funzionamento del sistema di ricezione. 
Non saranno accettate candidature e documentazioni inviate con altro mezzo non specificato dal 
presente bando. 
 
MODALITA’ DI SELEZIONE 
Per la selezione degli aspiranti all’incarico di progettista o collaudatore si procederà all’analisi dei 
curriculum vitae e all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti 
dai candidati, secondo la tabella di seguito definita: 
 

ELEMENTI PUNTEGGIO 

Titoli di studio 

Laurea magistrale ambito scientifico, 
informatico, tecnologico o equipollente 

Max punti 10 

Abilitazione ministeriale all’insegnamento in 
ambito informatico 

punti 10 

Certificazioni 

Certificazioni Informatiche riconosciute (ECDL 
CORE, Mos, IC3, Eipass 7 moduli) 

Punti 1 (si valuta un solo titolo) 

Certificazioni Informatiche avanzate (ECDL 
Advanced, Eipass Progressive, Brevetti Cisco, 
Brevetti Microsoft) 

2 punti per certificazione (Max 3 titoli valutabili) 

Esperienze specifiche 

Comprovate esperienze/competenze di 10 punti per esperienza (Max 20 punti) 

mailto:csic8at008@pec.istruzione.it


 

 

progettazione Installazione e collaudo di 
Laboratori informatici e/o attrezzature di 
supporto alla didattica  

 
Non possono partecipare alla selezione candidati che possano essere collegati a ditte o 
società interessate alla partecipazione alla gara di fornitura beni e servizi. 
Non può partecipare alla selezione l’Esperto Progettista già individuato. 
L’esame delle candidature sarà demandato ad una apposita commissione, composta da un 
numero dispari di membri, nominata e presieduta dal Dirigente Scolastico. A parità di punteggio 
sarà data preferenza all’aspirante più giovane. 
Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito provvisoria mediante affissione 
all’Albo on-line sul sito dell’Istituzione Scolastica. Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso 
entro 05 giorni dalla data di pubblicazione.  
Gli esiti delle selezioni saranno pubblicati all’Albo della scuola e l’esperto individuato verrà avvisato 
personalmente.  
In caso di rinuncia alla nomina di esperto, da comunicare formalmente all’istituzione scolastica 
entro e non oltre giorni tre, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria. 
L’esperto prescelto si renderà disponibile per un incontro preliminare presso l’Istituto con il 
Dirigente Scolastico. 
L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle 
esigenze progettuali. 
L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente.  
La remunerazione per l’Esperto sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’Azione 
autorizzata ed ammessa al finanziamento. 
 
L’esperto COLLAUDATORE sarà retribuito per un massimo di € 150,00 (lordo Stato). 
 
I compensi saranno corrisposti a saldo, per prestazioni effettivamente rese documentate da 
verbali, registri firme, time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di 
servizio. 
 
TRATTAMENTO DATI PERSONALI  
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, 
saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy ex D.Lgs. 30 giugno 2003 
n.196 così come modificato ed integrato dal D. Lgs 101/2018.  
 
Il presente bando è pubblicato sul sito web https://www.istitutocomprensivotortora.edu.it/ 
nell’apposita sezione di “Pubblicità Legale – Albo on-line”. 

 
 

F.to digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Angelo FALZARANO 

 
 


		2023-02-02T12:34:25+0100
	ANGELO FALZARANO




